ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад

комбинированного вида №464 МАДОУ  ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО

ВИДА №464 620085 г.Екатеринбург ул. Патриса Лумумбы 25б тел. 297-21-60

Протокол № 2от 27.01.2026

заседания районного методического объединения инструкторов по физической

культуре Чкаловского района г. Екатеринбурга

Место проведения: МАДОУ № 464, Чкаловский район, г. Екатеринбург

Присутствовали: 40 человек (списки прилагаются)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Тема РМО: воспитание гармонично развитой, патриотичной и социально

ответственной личности

1. Цели и задачи:

Оказать методическую и практическую помощь специалистам в освоении новых

подходов для воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально

ответственной личности.

Содействовать внедрению здоровьесберегающих технологий в систему физического

воспитания дошкольников.

2. Представление педагогического опыта в виде семинаров-практикумов:

● Повышение профессиональной компетентности педагогов через участие в

конкурсах профессионального мастерства.

● Нравственно патриотическое воспитание детей старшего дошкольного

возраста.

● Нейротехнологии на занятиях физической культурой.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Выступление Кисариной И.Ф. (инструктора по физической культуре МАДОУ

№464) о итогах и результатах проведения Фестиваля по спортивной скакалке

среди дошкольных образовательных учреждений Чкаловского района

г.Екатеринбурга.

2. В рамках представления педагогического опыта были представлены следующие

практикумы:

Спикеры:

 Коровцева А.А.(д/с № 48) с темой «Повышение профессиональной

компетентности педагогов через участие в конкурсах профессионального

мастерства», представила актуальные ссылки на всероссийские и региональные

профессиональные конкурсы, обозначила формат участия педагогов в данных

конкурсах.

Хуббатуллина Л.С. (д/с № 133) с темой «Нравственно патриотическое

воспитание детей старшего дошкольного возраста». Анонсировала и

представила строевые команда для проведения смотра конкурса строя и песни,

приуроченного к 9 мая.

 В рамках представления педагогического опыта по применению

нейротехнологий на занятиях физической культуры в ДОУ выступили:

Майорова Е.А. Нейромоторная гимнастика в детском саду как технология сохранения

здоровья детей в дошкольных образовательных учреждениях (д/с № 578)

Решетникова О.В. Использование STEM – технологий на занятиях физкультурой у

детей с ОВЗ (д/с № 572)

Голубева В.Д. Нейрофитнес для дошкольников: заряжаем мозг через тело (д/с № 47).

Обсуждение прошло активно, все спикеры дали исчерпывающие ответы на заданные

им вопросы. На практикумах была представлена полезная и познавательная

информация, все показанные упражнения вызвали живой интерес у присутствующих,

были по достоинству оценены креативность и максимальная информативность

предложенного практического материала.

3. Обсуждение проведения предстоящего Фестиваля здоровья – 2026 и формата

следующего заседания РМО инструкторов по физической культуре.

РЕШЕНИЯ:

По третьему вопросу

1. Март 2026: мастер-классы и представление педагогического опыта в рамках

воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности

2. Педагогам спланировать и подготовить свои темы для выступления на РМО, подать

заявку руководителю.

Руководитель РМО                                              И.Ф.Кисарина

Секретарь                                                              Е.В.Митина